СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ №15
с.  Межениновка

29.07.2024__
23-е собрание V-гo созыва
Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению депутатов Совета Межениновского сельского
поселения и главы муниципального образования «Межениновское
сельское поселение» и урегулированию конфликта интересов
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821, Федеральным законом от 1 апреля 2022 года № 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет Межениновского сельского поселения
решил:
1. Утвердить Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Совета Межениновского сельского поселения и главы муниципального образования «Межениновское сельское поселение» и урегулированию конфликта интересов согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Совета Межениновского сельского поселения и главы муниципального образования «Межениновское сельское поселение» и урегулированию конфликта интересов согласно приложению №2.
3. Признать утратившим силу решение Совета Межениновского сельского поселения от 10.02.2020 № 102 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению депутатами Совета Межениновского сельского поселения, Главой Межениновского сельского поселения ограничений, запретов и требований, установленных в целях противодействия коррупции, и требований об урегулировании конфликта интересов».
4. Направить настоящее решение Главе Межениновского сельского
поселения      для       подписания,       официального      опубликования       в Информационном   бюллетене   Межениновского   сельского   поселения   и

размещения    на    официальном    сайте    муниципального    образования «Межениновское сельское поселение» в сети «Интернет».
5.     Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета
Межениновского сельского поселения	О.Л. Павлова

И.о. Главы Межениновского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                  Е.А. Стрелкова